
SNLOUVA 
O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEHENE 

(služebnosti inženýrské sítě) 

uzavřená v souladu s ustanovením zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve 
znění pozdějších predpisfi, a v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, 

č. IV - i2"001142 i / l 
(dále jen „smlouva ") 

1. 
Smluvní strany 

1.1. Město Rokycany 
se sídlem: Masarykovo náměstí 1, 337 01 Rokycany, Střed 
IČO: 00259047 
DIČ: CZ00259047 
zastoupené: Vác lavem Kočím, starostou města 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Rokycany, 

(dále j en „budoucípovinný ") 

1.2 C E Z Dist r ibuce, a . s . 
se sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín - Děčín IV - Podmokly 
IČO: 24729035 
DIČ: CZ24729035 
zastoupená: I n g . Marce lem H e r e j k e m , vedoucí odboru Obnova DS Západ 
na základě Pověření ev.č. POV/OÚ/87/0010/2017 ze dne 6.2.2017 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.pobočka Praha, č.ú. 

(dále jen „budoucíoprávněný"), 

2. 
Prohlášení o způsobilosti 

Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tu to smlouvu, stejně jako způsobilé 
nabývat v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti. 

3. 
Prohlášení v lastn íka nemovi tých věcí a provozovate le zař ízení 

3 .1 . Budoucí povinný prohlašuje, že j e výlučným vlastníkem nemovitých věcí, které jsou 
v katastru nemovitostí zapsány na LV č. 10001 pro Město Rokycany a k.ú. Rokycany, v 
rozsahu podílu 1/1 vzhledem k celku a to : 

p o z e m k u p.č. 7 4 0 / 9 
p o z e m k u p.č. 7 8 7 / 5 7 
p o z e m k u p.č. 7 8 6 / 1 
p o z e m k u p.č. 7 9 6 / 4 
p o z e m k u p.č. 8 1 3 

stránka 1 z 8 



pozemkl i p x . 8 1 4 / 2 4 
pozemky p.č. 8 6 9 / 1 
pozemku p.č. 8 6 9 / 2 
pozemku p.č. 8 6 9 / 3 
p o z e m k u p.č. 2 8 1 5 
pozemku p.č. 2 8 1 6 / 1 
pozemko p.č. 2816 /2 

(dáíe jen „dotčenépozemky'). 

3.2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že j e ve smyslu ust. § 25 zák.č. 458/2000 Sb,, zákon o 
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisfi, provozovatelem 
zařízení distribuční soustavy elektrické energie a přípojek elektrické energie včetně jej ího 
příslušenství a že se pro účel této smlouvy, jakož i smlouvy o zřízení věcného břemene -
služebnosti (dále jen „smlouva o zřízení VB'), t ímto zařízením konkrétně rozumí stavba: 
R okycan y , Pod Čílinou, kVN, T S , kNN zemní vedení navržené dle projektové 
dokumentace/situace, která tvoří přílohu této smlouvy. 

{úU^ien „stavba'), 
4 . 

Předmět smlouvy 

4.1 Předmětem smlouvy je udělení souhlasu budoucího povinného se stavbou na dotčených  
pozemcích a sjednání podmínek pro uzavření smlouvy o zřízení VB, jíž budoucí povinný 
zřídí ve prospěch budoucího oprávněného dle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonfl (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012, ot)čanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, věcné břemeno ve smyslu osobní služebnosti na 
dobu neurčitou za jednorázovou finanční úhradu spočívající v právu budoucího 
oprávněného a současně v povinnosti budoucího povinného a každého dalšího vlastníka 
dotčených pozemků strpět: 

zřízení a provozování stavby na dotčených pozemcích 

(dále j en „věcné břemeno') 

4.2. Budoucí povinný bere na vědomí, že budoucí oprávněný bude mít kromě věcného 
břemene, které mu bude zřízeno smlouvou o zřízení věcného břemene, k dotčeným 
pozemkům další práva, jejichž obsah a rozsah je stanoven v § 25 odst. 3, písm. f ) a g) 
zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 
energetických odvětvích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. 
Souh l as se stavboti 

5 .1 . Budoucí povinný souhlasí se zřízením a provozováním stavby na dotčených pozemcích 
navržené dle projektové dokumentace/situace. 

5.2. Budoucí povinný rovněž souhlasí s t ím, že budoucí oprávněný může vstupovat a vjíždět 
na dotčené pozemky a to pouze v nezbytné míře v souvislosti s činěním úkonů 
souvisejících s přípravou stavby, je j í realizací a jej ím uvedením do provozu. 

stránka 2 z 8 



6. 
S o u h l a s s p o u ž i t í m s m l o u v y k v y d á n í p o v o l e n í s t a v b y 

Budoucí pov inný podp isem té to sm louvy udělu je b u d o u c í m u op rávněnému souhlas 
k t o m u , aby t u t o sm louvu použi l pro účel v y d á n í povo len í ke zř ízení a umís tění 
s tavby na do tčených pozemcích ve správních nebo j i n ý c h řízeních vedených 
př ís lušným s tavebn ím nebo j i n ý m ú ř a d e m , jako d o k l a d vy jadřu j íc í souhlas 
budoucího pov inného se zř ízením, umís těn ím a p rovozován ím s tavby na do tčených  
pozemcích a t o v rozsahu dle př i ložené p ro jek tové dokumen tace /s i t uace s 
vyznačen ím s tavby , k terá je nedí lnou součást í té to smlouvy . Budoucí pov inný též 
souhlasí s p ro jednán ím povolení ke zřízení a umís těn í s tavby na do tčených  
pozemcích ve z j ednodušeném územním řízení p ř ípadně p ro jednán ím územního a 
s tavebního řízení ve ře jnoprávn í sm louvou . 

7 . 
R o z s a h z a t í ž e n í v ě c n ý m b ř e m e n e m 

7 . 1 . Sm luvn í s t rany souhlasí s t í m , že přesný rozsah zat ížení do tčených pozemk i j 
v ě c n ý m b ř e m e n e m , bude s tanoven ve sm louvě o zř ízení VB na zák ladě 
geomet r i ckého p lánu s vyznačen ím s tavby a výkazu v ý m ě r stavby. 

7.2. Předpokládaná délka s tavby na do t čených p o z e m c í c h d le p ro jek tové 
dokumen tace /s i t uace s vyznačen ím s tavby je 3 9 7 m. 

8 . 
D o b a t r v á n í v ě c n é h o b ř e m e n * * 

9. 
K a t a s t r n e m o v i t o s f í 

9 . 1 . Smluvn í s t rany berou na vědomí , že práva v ě c n é h o b ř e m e n e vzn i knou d n e m 
v k l a d u těch to práv do př ís lušného ka tas t ru nemov i tos t í d l e uzavřené smlouvy o 
zř ízení VB. 

9.2. B u d o u c í o p r á v n ě n ý s e z a v a z u j e , ž e d o 3 0 d n ů ode d n e doručení uzavřené 
s m l o u v y o zřízení VB, podá návrh na vk l ad v ě c n é h o b ř e m e n e zř ízeného sm louvou 
o zř ízení VB k d o t č e n ý m p o z e m k ů m př ís lušnému ka tas t rá ln ímu ú řadu . 

9.3. S m l u v n í s t rany se dohod ly , že nák lady spo jené s podán ím návrhu na vk lad 
v ě c n é h o b ř e m e n e do ka tas t ru nemov i tos t í , v če tně zap lacení správního pop la tku za 
vk l a d práva odpovídaj íc ího v ě c n é m u b řemen i do ka tas t ru nemov i tos t í a vče tně 
nák iad í j na v y h o t o v e n í po t řebného poč tu geome t r i ckých p lánů s vyznačen ím 
s tavby a výkazů v ý m ě r s tavby , ponese budoucí oprávněný . 

9.4. S m l u v n í s t rany se dohod ly , že všechny nák lady po zamí tnu t í vk l adu věcného 
b ř e m e n e na zák ladě t é t o sm louvy p ř ís lušným ka tas t rá ln ím ú ř a d e m a dá le 
zap lacen í správního pop la tku a nák lady spo jené s p roveden ím dalšího nového 
v k l a d u věcného b ř e m e n e do ka tas t ru nemov i t os t í p ř i zachován í smys lu a účelu 
t é t o sm louvy , ponese budouc í oprávněný. 

5.5. Ve s m y s l u us tanovení § 4 4 1 a násl . zákona č. 8 9 / 2 0 1 2 , občanského zákoníku, ve 
zněn í pozdějších předp isů , uděl í budouc í pov inný podp isem smlouvy o zřízení VB 
b u d o u c í m u o p r á v n ě n é m u p lnou moc k podp isu a k podání návrhu na zahájení 
ř ízení o povo lení vk ladu p ráv věcného b řemene dle té to s m l o u v y do ka tas t ru 
n e m o v i t o s t í a k zas tupován í ve věcech vk ladu p ráv d le sm louvy o zř ízení VB do 
ka tas t ru nemov i tos t í , m i m o doručení rozhodnut í ka tas t rá ln ího ú řadu o povo lení 
v k l a d u práv dle sm louvy o zřízení VB do ka tas t ru nemov i tos t í , a aby čini l v t é t o 

stránka 3 2 8 



věci právní úkony, které jsou k t o m u nezbytné, v č e t n ě p ísemných, a činil při t o m 
podpisy. 

1 0 . 
F inančn í ú h r a d a z a z ř í z e n í v ě c n é h o b ř e m e n e 

1 0 . 1 . Věcné břemeno dle té to sm louvy bude zřízeno v e smlouvě o zřízení VB za 
jednorázovou f inanční úhradu s tanovenou po vzá jemné dohodě smluvních s t ran a 
poukázanou ve prospěch budoucího pov inného. 

10.2. Smluvn í s t rany se dohodly , že výše f inanční úh rady se ve sm louvě o zřízení VB 
vypoč te podle údajň o rozsahu skutečného zaměřen í s tavby v geomet r i ckém 
p lánu , údajů výkazu v ý m ě r s tavby a dle ustanovení uvedených v Opatření o rgánů 
Města Rokycany č. 5 /2010 - Zásady Města Rokycany, věcná b řemena a postup při 
schvalování smluv se souh lasem s umís těn ím s tavby , k teré by lo schváleno 
usnesením Zastupi te ls tva města Rokycany č. 3042 dne 11 .10 .2010. K f inanční 
úhradě bude př ipočtena odpovídaj ící částka DPH odvozená ze zákonné sazby 
p la tné ke dni vzniku právních účinků vk ladu práva věcného b řemene do katast ru 
nemov i tos t í . 

10.3 . Předpokládaná f inanční úhrada za zřízení věcného b řemene byla smluvn ími 
s t ranami dohodnuta ve výši 1 5 9 . 8 0 0 , - tCč b e z D P H . 

o 1 1 . 
Z p ů s o b p la tby 

1 1 . 1 . Smluvní s t rany se dohod ly , že vzá jemně dohodnu tá f inanční úhrada za zřízení 
věcného břemene bude provedena budouc ím o p r á v n ě n ý m ve prospěch budoucího 
pov inného na základě daňového dok ladu vys taveného budouc ím pov inným po 
vzn iku právních úč inků vk ladu do katast ru nemov i t os t í a po obdržení ob jednávky 
vys tavené budoucím o p r á v n ě n ý m . Objednávka bude budouc ímu pov innému 
doručena na adresu uvedenou v záhlaví t é to smlouvy. Splatnost daňového dok ladu 
bude do 50 dnů ode dne jeho vystavení . Za d a t u m uskutečnění zdani te lného 
plnění bude považováno d a t u m vzn iku právních úč inků vk ladu práva věcného 
b řemene do katast ru nemov i tos t í . Daňový dok lad bude budoucímu op rávněnému 
doručen na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy o zřízení VB nebo na j inou adresu, 
pokud j i budouc í oprávněný uvede ve smlouvě nebo v žádost i . Budoucí pov inný se 
zavazuje, že vy jma náleži tost í s tanovených p l a tným i právními předpisy bude 
daňový dok lad obsahovat č íse lné o z n a č e n í s m l o u v y o z ř í zen í V B , n á z e v 
s t a v b y a číslo o b j e d n á v k y . 

11.2. Pokud k da tu uskutečnění zdan i te lného p lnění budou u budoucího pov inného 
nap lněny podmínky us tanovení § 106a (Nespolehl ivý p látce) zákona č. 235 /2004 
Sb., o dani z př idané hodnoty , ve znění pozdějších předpisů (dále j en „ZoDPH"), je 
budoucí oprávněný oprávněn postupovat podle us tanovení § 109a (Zv láštní způsob 
zaj iš tění daně) ZoDPH. V t a k o v é m případě je budoucí oprávněný oprávněn uhradi t 
část svého f inančního závazku, tedy část s jednané úp la ty za zřízení věcného 
b řemene , ve výši vypoč tené daně z př idané hodnoty nikol iv na bankovní účet 
budoucího pov inného, ale p ř ímo na bankovní účet přís lušného správce daně . 
Zároveň o t é t o skutečnost i budoucí oprávněný vy rozumí budoucího pov inného. 
T ímto bude f inanční závazek budoucího oprávněného vůč i budouc ímu pov innému 
v část i vypoč tené výše daně z př idané hodnoty vyrovnaný. 

11 .3 . Daňový dok lad musí obsahovat všechny sm luvně dohodnu té údaje a bankovní 
spojení budoucího pov inného, zveřejněné sp rávcem daně způsobem umožňuj ící 
dá lkový př ís tup v regis t ru p lá tců DPH, v e smys lu us tanovení § 109, odst . 2 , p ísm. 
c) ZoDPH. Bez těch to náleži tost í nebude daňový dok lad budouc ím op rávněným 
prop lacen. Budoucí op rávněný je pov inen bez zby tečných odk ladů neúplný daňový 
dok lad budoucímu pov innému v rá t i t společně s v y z n a č e n í m chybějících úda jů . 
Budoucí povinný se zavazuje vys tav i t náhradní daňový doklad obsahující veškeré 

stránka 4 z 8 



zákonné nálež i tost i , s tanovené ze jména v § 29 (Nálež i tost i daňového dok ladu) 
ZoDPH a uvést v něm všechny sm luvně dohodnu té úda je (ze jména číslo sm louvy o 
zřízení VB a název s tavby ) . Nová 50 denní doba sp la tnost i pak začne běžet ode 
dne vys taven í náhradního daňového dok ladu . 

1 2 . 
P r á v a a p o v i n n o s t í s m l u v n í c h s t r a n 

1 2 . 1 . Budoucí oprávněný je pov inen dodržova t podmínky pro zřízení a umístění s t avby 
uvedené ve Všeobecných podmínkách pro p rováděn í výkopových prací 
p rováděných na pozemcích ve v las tn ic tv í Města Rokycany vydané budouc ím 
p o v i n n ý m pros t ředn ic tv ím Odboru rozvoje města (dále j en „ p o d m í n k y ORM"), k te ré 
tvo ř í př í lohu t é t o smlouvy. 

12.2. D e n v s t u p u n e b o v j e z d u na do tčené pozemkv v souvis lost i se zř ízením, 
s p rovozováním nebo s ods t raněn ím s tavby je budouc í op rávněný pov inen 
p ř e d e m o z n á m i t b u d o u c í m u p o v i n n é m u n e j m é n ě s t ř í d e n n í m p ř e d s t i h e m , 
a to p í semným oznámen ím d o r u č e n ý m na adresu budoucího pov inného uvedenou 
shora , s v ý j i m k o u řešení havár ie stavby. V př ípadě havár ie v y r o z u m í budouc í 
op rávněný pov inného do t ř í dnů zpě tně . Oznámení lze zas lat též na e-mai l : 
ormfi&rotcycany.cz s odkazem na číslo t é t o smlouvy a název stavby. 

12.3. B u d o u c í o p r á v n ě n ý s e z a v a z u j C j ž e d o 2 m ě s í c ů ode dne p roveden í s tavby , 
ukončení úkonů s p rovozován ím s tavby , ods t ranění s t avby nebo ods t raněn í 
havár ie s tavby , předá up ravené do tčené pozemky uvedené do původního s tavu 
nebo do s tavu odpovída j íc ímu p ředchoz ímu účelu Či užívání budouc ímu p o v i n n é m u 
pros t ředn ic tv ím jeho sp rávců . N a v r h o v a n ý t e r m í n pro p ř e d á n í d o t č e n ý c h  
p o z e m k ů j e b u d o u c í o p r á v n ě n ý p o v i n e n o z n á m i t b u d o u c í m u p o v i n n é m u 
n e j m é n ě 5 d n í p ř e d e m , a t o p í s e m n ý m o z n á m e n í m d o r u č e n ý m na adresu 
budoucího pov inného uvedenou shora . Oznámení lze zas lat též na e-mai l : 
ormgĎrokvcanv.cz s odkazem na číslo t é to sm louvy a název stavby. O předání a 
p řevze t í bude sepsán předávací p ro toko l . 

12.4. B u d o u c í o p r á v n ě n ý s e z a v a z u j e , ž e d o 18 m ě s í c ů ode d n e převzet í do t čených  
pozemků sp rávcem budoucího pov inného po dokončen í s tavby , vyho tov í a 
zkomp le tu je přís lušný počet vý t i sků sm louvy o zřízení VB a prokazate lně je doruč í 
spo lečně se žádost í o uzavření sm louvy o zřízení VB budouc ímu p o v i n n é m u . 
K žádost i budouc í op rávněný doloží zároveň geomet r i cký p lán s v y m e z e n í m 
rozsahu věcného b řemene vče tně och ranného pásma a výkaz v ý m ě r stavby. 

12.5. Budoucí pov inný se zavazu je , že bez zby tečných odk ladů po p rokaza te lném 
doručen í žádost i o uzavření sm louvy o zřízení VB od budouc ího op rávněného , 
uzavře za podmínek s jednaných t o u t o sm louvou sm louvu o zřízení VB. 

12.6. Budoucí op rávněný se zavazu je podp isem smlouvy o VB věcné b řemeno p ř i jmou t a 
budouc í pov inný se zavazuje výkon práv věcného b ř e m e n e ode dne je j ich vk ladu 
do ka tas t ru nemov i tos t í s t rpě t . 

12.7. Pokud budouc í op rávněný s tavbu z jakéhokol iv důvodu nebude real izovat , j e 
budouc í op rávněný pov inen o té to skutečnost i neprod leně p ísemně in fo rmova t 
budouc ího pov inného p ros t ředn ic tv ím pracovníka odboru rozvoje měs ta a zároveň 
budouc ímu p o v i n n é m u prokazate lně doruč i t žádost o ukončení t é t o sm louvy 
d o h o d o u . Okamž ikem p ísemného po tv rzen í př i jet í žádost i budouc ím p o v i n n ý m 
doručeného budouc ímu o p r á v n ě n é m u bude smlouva ukončena. 

12.8. Nák lady spo jené s běžným udržován ím do tčených pozemků ponese budoucí 
povinný. 

12.9. Nák lady spo jené s v ý k o n e m práv věcného b řemene ponese budouc í oprávněný. 

stránka 5 z 8 



12.10. Budoucí oprávněný se zavazuje, že na do tčených pozemcích bude do v las tn ických 
práv a oprávněných zá jmů budoucího pov inného zasahova t pouze v nezby tné míře 
a bude si počínat tak , aby na maje tku budoucího pov inného nedocházelo ke 
škodám. 

1 2 . 1 1 . Práva a povinnost i p lynoucí z ustanovení té to smlouvy j sou závazná i pro př ípadné 
další v lastníky do tčených pozemků nebo stavby. Smluvn í s t rany jsou pov inné 
v případě převodu v lastn ického práva k d o t č e n ý m p o z e m k ů m nebo s tavbě {i je j ich 
částem) před uzavřením smlouvy o zřízení VB, nové v lastníky o těch to p rávech a 
pov innostech in fo rmova t a ta to práva a povinnost i na ně za shodných podmínek 
přenést, př ípadně zaj ist i t uzavření nové smlouvy o budouc í smlouvě o zřízení 
věcného b řemene. 

12.12. Dojde-l i budoucím op rávněným v souvislost i s p ř e d m ě t e m té to smlouvy , k zásahu 
do do tčených pozemků nad smluvně s jednaný rámec, př ípadně ke vzn iku škody na 
maje tku budoucího pov inného, zavazuje se budouc í op rávněný k uvedení 
do tčených pozemků do původního s tavu nebo není- l i t o možné s oh ledem na 
povahu provedených prací, do s tavu odpovídaj íc ímu předchoz ímu účelu či užívání 
do tčených pozemků v př iměřené lhůtě s tanovené budouc ím p o v i n n ý m a k úhradě 
způsobené škody na ma je tku . Neuvede- l i budoucí op rávněný dotčené pozemky do 
původního s tavu nebo do s tavu odpovídaj íc ímu p ředchoz ímu úče lu či užívání ani 
ve lhůtě dané budouc ím pov inným dle předchozí vě t y , j e budoucí pov inný 
oprávněn uvést do tčené pozemky do toho to s tavu s á m . Budoucí oprávněný je v 
t o m t o případě pov inen uhrad i t budouc ímu pov innému všechny nák lady, které mu 
vznik ly s uveden ím do tčených pozemků do původního s tavu nebo do s tavu 
odpovídaj íc ímu předchozímu účelu. 

12.13. Po provedení ods t ranění nebo okleštění s t romoví je budouc í op rávněný pov inen na 
svůj náklad provést l ikvidaci vzn ik lého klestu a zby tků po těžbě. 

12.14. Vznikne-l i budouc ímu pov innému nebo ná jemci do tčených pozemků v důsledku 
výkonu výše uvedených práv ze s t rany budoucího oprávněného maje tková ú jma 
nebo dojde-í i k omezení v užívání nemov i tos t i , má budoucí pov inný právo na 
náhradu škody tak to vznik lé. Právo na náhradu škody up la tn í oprávněná osoba u 
budoucího op rávněného , k terý způsobi l ma je tkovou ú j m u nebo omezen í užívání 
nemov i tos t i . 

12.15. Smluvní s t rany se dohod ly , že ujednání, práva a pov innost i vyp lýva j íc í z té to 
smlouvy přecházej í na právní nástupce smluvních s t ran . Smluvní s t rany jsou 
povinni o těch to u jednáních, právech a pov innos tech in fo rmovat př ípadné své 
právní nás tupce. 

1 3 . 
S m l u v n í p o k u t y 

1 3 . 1 . V př ípadě, že nebude budoucí oprávněný dodržovat podmínky uvedené 
v podmínkách ORM, j e budoucí oprávněný pov inen zapla t i t sm luvn í pokutu ve výši 
2.000,- Kč za každé jednot l i vé porušení s tanovených podmínek v těch to 
podmínkách ORM. V př ípadech, kdy je pov innost s tanovena v podmínkách ORM 
časovým úsekem, je budoucí pov inný pov inen zapla t i t smluvní poku tu ve výši 
500,- Kč za každý, byť i jen započatý den prodlení s tou to povinnost í . 

13.2. V případě porušení pov innost i uvedené v č lánku 12, odst . 12.3 . , j e budoucí 
oprávněný pov inen uhrad i t smluvn í pokutu ve výši 500, - Kč za každý, byť i jen 
započatý den prodlení s tou to povinnost í . 

13.3. Smluvní s t rany se dohodly , že v př ípadě prodlení pov innost i uvedeného v č lánku 
12, odst . 12.4. , může budoucí pov inný požadovat po budouc ím op rávněným 
uhrazení smluvní pokuty ve výš i 500, - Kč a to za každý i započaty den prodlení. 

stránka 628 



13.4. Zap lacení smluvn í poku ty nezbavu je budoucího op rávněného povinnost i sp ln i t 
pov innos t sm luvn í poku tou za j i š těnou. 

13.5. S jednané smluvn í pokuty zaplat í budouc í op rávněný ved le škody, která vznik la 
porušen ím ste jné pov innost i . Budoucí pov inný se může d o m á h a t i náhrady škody 
přesahuj ící zap lacenou smluvn í poku tu . 

13.6. Smluvn í pokuty jsou sp latné na zák ladě je j ich v y ú č t o v á n í na účet a ve lhů tách 
uvedených v t ěch to vyúč tován ích . 

1 4 , 
Úč innos t s m l o u v y 

1 4 . 1 . Smlouva se vz tahu je také k vydán í p r a v o m o c n é h o rozhodnut í nebo j i ného opa t řen í 
o povo lení provést a umíst i t s tavbu na do tčených pozemcích př ís lušným 
s tavebn ím nebo j i n ý m ú řadem. 

14.2. Úč innost sm louvy j e smluvn ím i s t ranami s tanovena na dobu 5 let ode dne je j ího 
podp isu poslední smluvn í s t ranou . 

14.3. Smlouva je úč inná, pokud v době do 5 let ode dne je j ího podp isu pos lední sm luvn í 
s t r anou , budoucí op rávněný prokazate lně zažádá na zák ladě té to sm louvy 
př ís lušný s tavební nebo j iný ú řad o vydán í rozhodnut í nebo j iného opat řen í o 
povo len í provést a umís t i t s t avbu na do t čených pozemcích a následně s tavba 
b u d e na zák ladě té to žádost i povo lena . Závazek sm luvn ích s t ran uzavří t v las tn í 
s m l o u v u o zřízení VB zůstává zachován . 
V j i n é m případě smlouva pozbývá up lynu t ím doby úč innost i a s tavbu nelze na 
zák ladě té to sm louvy real izovat . 

14.4. Pokud budoucí oprávněný bude porušova t us tanovení t é to sm louvy i po p í semném 
upozornění budoucího pov inného, m ů ž e budouc í pov inný od té to sm louvy 
ods toup i t . O p r á v n ě n ý m ods toupen ím od sm louvy ze s t rany budoucího pov inného 
nevzn iká budouc ímu o p r á v n ě n é m u nebo j ím p o v ě ř e n ý m osobám nárok na náhradu 
škody t ím to vzn ik lou . 

14.5. Sm louva zaniká v př ípadě, že při real izaci s tavby nedo jde k omezení do t čených  
p o z e m k ů d le t é to smlouvy. 

14.6. K ukončení smlouvy do jde také po vzá jemné dohodě obou smluvn ích s t ran . 

14.7. Ukončen ím smlouvy nejsou us tanoven í uvedená ve č l . 13 do tčena . Práva a 
pov innos t i d le č i . 12 se použi j í v př ípadě ukončení sm louvy p ř iměřeně . 

1 5 . 
S p o l e č n á a z á v ě r e č n á u s t a n o v e n í 

1 5 . 1 . Pokud budouc í op rávněný si k ú k o n ů m pověř í j i nou osobu , platí us tanovení ze 
s m l o u v y pro t y t o pověřené osoby p ř iměřeně . 

15.2. Smlouva je vyho tovena ve 2 vý t isc ích s p la tnos t í o r ig iná lu , z nichž každá smluvn í 
s t rana obdrží po 1 vý t i sku . 

15.3. Z m ě n y a dop lňky sm louvy jsou možné pouze f o r m o u čís lovaných p ísemných 
d o d a t k ů podepsaných oběma sm luvn ím i s t r anam i . Písemná forma je nezby tná i 
pro p rávn í úkony směřuj íc í k ukončení smlouvy, 

15.6. Tato smlouva se považu je za uzavřenou d n e m podepsání poslední ze smluvn ích 
s t r a n . 

stránka 7 z 8 
jr7 



15.7. Smluvní s t rany prohlašují, že smlouva byla uzavřena bez nát laku a na zák ladě 
je j ich p ravé , svobodné vůle, prosté omy lu , že j i uzavíraj í dobrovo lně a že by l y 
s obsahem smlouvy seznámeny, zcela m u porozumě ly , bez výhrad s n ím souhlasí 
a na důkaz toho př ipoju j í své podp isy 

15.8. Osoby podepisuj ící t u t o sm louvu s v ý m podp isem zároveň stvrzuj í p la tnost svých 
jednate lských oprávnění , jakož i p lnou způsobi lost k p rávn ím úkonům. 

Budoucí pov inný v e smys lu ustanovení § 4 1 zákona č. 128 /2000 Sb., o obcích 
potvrzu je , že u právního úkonu obsaženého v t é to sm louvě byly sp lněny z j e h o 
s t rany veškeré zákonem s tanovené podmínky v e f o r m ě předchozího schvá lení 
(Zastup i te ls tvo města Rokycany - usnesení č. jjýyfQ ze dne % k - 04 - Z017 

), k te ré jsou obl igatorní pro p la tnost t oho to právního úkonu. 

15.9, 

pří/ohy: 
- projektová dokumentace/situace s vyznačením stavby 

;f̂Ŝ^̂  prac/ p . o . » na pozemcíc, 

- Pověřeníev.č POV/OÚ/87/0010/2017 ze dne 6.2.2017 (pro Ing. Marcela Herejka) 

Město Rokycany, IČO: 00259047 ČEZ Dis t r ibuce, a.s., IČO: 24729035 

V Rokycanech 

Dne: II 04. 2017 
V Plzni tl9^/. 
Dne: 

Václav Kočí 

starosta města Rokycany 

Podpis 

Ing. Marcel H e s s ^ 

vedouc í odbo ru Obnova DS l ^ p a d 
d K S Oistdfcuce, a . 
Děčín, Děčín W-Potí.-yřly 
Teplická 874/a 
PSČ 405 02 
l6: 247 2» C36 

Podpis 

Stránka 8 z 8 


